
                                                                                                                 ПРОЕКТ
                                                                                                                     

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                               
      

                                                                                                           №
                                                                                                                                       Экз.№                                                                                                                                         

р.п. Сурское
                                                                                                                               
   

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район»  от 06.07.2021 № 296-П-А «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в 

государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ульяновской области» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2024 № 609 «О внесении изменений в некоторые  акты Правительства 
Российской Федерации», с пунктом 12.9 части 5 статьи 56 Градостроительного 
кодекса РФ п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов, материалов, 
содержащихся в государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ульяновской области  следующее изменение:
         1.1 приложение № 1 к  административному регламенту дополнить 
разделом 13.1 следующего содержания:
« 13.1 Комплексное развитие территорий:
сведения, документы, материалы, содержащие информацию о решении о 
комплексном развитии территории, о договоре о комплексном развитии 
территории, об иных документах, материалах, согласованных, выданных, 
утвержденных в рамках осуществления комплексного развития территории».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Глава администрации
муниципального образования
«Сурски район»                                                                                          Д.В.Колгин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район»  от 06.07.2021 № 296-П-А «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в 

государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ульяновской области»»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О 
внесении изменения в постановление администрации МО «Сурский район»  от 
06.07.2021 № 296-П-А «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, 
документов, материалов, содержащихся в государственной информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности Ульяновской области»»
разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.05.2024 № 609 «О внесении изменений в некоторые  акты 
Правительства Российской Федерации», с пунктом 12.9 части 5 статьи 56 
Градостроительного кодекса РФ.

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального и 
политического характера для населения. 

Проект постановления разработан: Е.А.Ткаченко – ведущий специалист 
отдела ТЭР, ЖКХ  администрации МО «Сурский район».                                                      

Начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район»  от 06.07.2021 № 296-П-А «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление сведений, документов, материалов, содержащихся в 

государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ульяновской области»»

Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении 
изменения в постановление администрации МО «Сурский район»  от 06.07.2021 
№ 296-П-А «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов, материалов, 
содержащихся в государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Ульяновской области»» не потребует 
выделения денежных средств из бюджета муниципального образования 
«Сурский район», областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления
ТЭР, ЖКХ, строительства, архитектуры
и дорожной деятельности                                                                 Т.И.Сидорченко


